

Bolig+ København II ApS

Kalvebod Brygge 39, 4., 1560 København V

CVR-nr. 39 56 47 93

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2023

Dirigent:

.....
Thomas Khan

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bolig+ København II ApS
Adresse, postnr., by	Kalvebod Brygge 39, 4., 1560 København V
CVR-nr.	39 56 47 93
Stiftet	30. april 2018
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Skriver Thomas Khan
Direktion	Thomas Khan
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at erhverve og drive fast ejendom samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Såfremt afkastet ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændrer sig. Henset til den reducerede likviditet i markedet er usikkerheden omkring afkastkravet højere end sædvanlig. Afkastet er fastsat til 4,13 %. Vi henviser til note 6 for yderligere beskrivelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.618.304 kr. mod et overskud på 19.578.847 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 54.520.694 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022 12 mdr.	2020/21 15 mdr.
	Bruttofortjeneste	6.513.975	4.625.505
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-3.000.001	21.500.000
	Resultat før finansielle poster	3.513.974	26.125.505
3	Finansielle omkostninger	-1.439.225	-1.023.940
	Resultat før skat	2.074.749	25.101.565
4	Skat af årets resultat	-456.445	-5.522.718
	Årets resultat	1.618.304	19.578.847
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.618.304	19.578.847
		1.618.304	19.578.847

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
6	Investeringsejendomme	181.000.000	184.000.000
		<u>181.000.000</u>	<u>184.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>181.000.000</u>	<u>184.000.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	717.921	0
		<u>717.921</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.834.350</u>	<u>1.658.586</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.552.271</u>	<u>1.658.586</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>183.552.271</u></u>	<u><u>185.658.586</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2020/21
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.001	500.001
	Overført resultat	54.020.693	52.402.389
	Egenkapital i alt	54.520.694	52.902.390
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	11.817.150	12.477.150
	Hensatte forpligtelser i alt	11.817.150	12.477.150
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	96.862.241	97.102.008
	Deposita	3.040.541	2.622.180
		99.902.782	99.724.188
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	264.512	425.206
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	405.417	74.453
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.095.721	19.269.234
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.116.445	151.718
	Anden gæld	429.550	634.247
		17.311.645	20.554.858
	Gældsforpligtelser i alt	117.214.427	120.279.046
	PASSIVER I ALT	183.552.271	185.658.586

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 2 Personaleomkostninger
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	27.323.542	27.823.542
Kapitalforhøjelse	1	5.500.000	5.500.001
Overført via resultatdisponering	0	19.578.847	19.578.847
Egenkapital 1. januar 2022	500.001	52.402.389	52.902.390
Overført via resultatdisponering	0	1.618.304	1.618.304
Egenkapital 31. december 2022	500.001	54.020.693	54.520.694

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bolig+ København II ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter lejeindtægter og indregnes på et periodiseret grundlag.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendomme efter en afkastbaseret værdiansættelsesmetode.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2022 12 mdr.	2020/21 15 mdr.
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	574.769	334.889
Andre finansielle omkostninger	864.456	689.051
	<u>1.439.225</u>	<u>1.023.940</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.116.445	751.718
Årets regulering af udskudt skat	-660.000	4.771.000
	<u>456.445</u>	<u>5.522.718</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2022	<u>127.285.680</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>127.285.680</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	56.714.320
Årets værdireguleringer	-3.000.000
Opskrivninger 31. december 2022	<u>53.714.320</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>181.000.000</u></u>

6 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Selskabets boligejendom beliggende i Hillerød er værdiansat efter en afkastbaseret metode ved et afkast på 4,13 % (2021: 3,75 %). Såfremt afkastet reduceres med 0,25 % stiger værdien med ca. 11,6 mio. kr. og hvis afkastet øges med 0,25 % så falder værdien med ca. 10,3 mio. kr.

Værdiansættelsen af investeringsejendommen er foretaget på baggrund af dagsværdiniveau 3.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 3 år:

kr.	2022	2020/21	2020
Saldo primo	500.001	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	1	0
	<u>500.001</u>	<u>500.001</u>	<u>500.000</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 89.418 t. kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Bolig+ København II Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2021.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 99.054 t.kr. er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 181.000 t.kr.

Virksomheden har overfor Bolig+ Odense I ApS afgivet selvskyldnerkautiøn for alt mellemværende med pengeinstitut.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Esben Khan

Direktion

På vegne af: selskabet

Serienummer: 66fd2f27-f432-47d4-9270-06745de876f3

IP: 62.242.xxx.xxx

2023-03-06 11:31:57 UTC



Thomas Esben Khan

Dirigent

På vegne af: selskabet

Serienummer: 66fd2f27-f432-47d4-9270-06745de876f3

IP: 62.242.xxx.xxx

2023-03-06 11:31:57 UTC



Thomas Esben Khan

Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: 66fd2f27-f432-47d4-9270-06745de876f3

IP: 62.242.xxx.xxx

2023-03-06 11:31:57 UTC



Henrik Skriver

Bestyrelse

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-285025744344

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-03-06 14:30:01 UTC



Morten Schougaard Soerensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:40820229

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-06 14:34:58 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5HDZF-OXZT8-65WUM-CHY7Q-DHJ5Y-A85XX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>